





2023年12月18日

各 位

会社名 日本テレホン株式会社 代表者名 代表取締役社長 C00

有馬 知英

(東証スタンダード:9425)

問合せ先 経営企画課 課長代理

武本遼祐

電話番号 03-6230-9388 U R L https://www.n-tel.co.jp/

全国学生 VR ハッカソン 2023 へ協賛のお知らせ

スマホ、タブレット、パソコンを中心としてリユース事業を展開する日本テレホン株式会社(大阪市北区、代表取締役社長:有馬知英、証券コード:9425、以下「当社」)は、東京大学 VR サークル UT-virtual と山形大学 VR 部が共同で開催する「全国 VR ハッカソン 2023」へ協賛いたします。

1. 全国学生 VR ハッカソンについて

全国学生 VR ハッカソンは、東京大学 VR サークル UT-virtual と山形大学 VR 部が共同で開催するハッカソンです。バーチャルリアリティやメタバースに興味のある学生が全国から集まり、1泊2日で VR・AR 関連プロダクトを制作します。

● 全国学生 VR ハッカソン 2023

https://student-vr.notion.site/student-vr/VR-2023-d1cdf7719d7e433dbdd81b414c7dde43

2. 狙いと協賛の背景

当社は、①『リユー』スの輪を広げ、②選ばれる『理由』があり、③『Re (何度も)』 +『Yuu (結う=繋げる)』企業でありたい、という3つの想いを込めた「ReYuu」をコーポレートアイデンティティとして掲げており、リーズナブルで環境に優しいリユース端末の更なる普及を目指し、ICT機器の再生、販売やレンタルを行っております。

この度、学生の主体的な成長・交流の機会と ICT 機器を活用したデジタルテクノロジーの発展を応援するため、株式会社 ZOA (本社:静岡県沼津市、代表取締役社長執行役員:伊井一史) と協力して「全国 VR ハッカソン 2023」への協賛を行うことといたしました。ハッカソンの賞品として、MacBook Pro のメーカー整備済み品を提供いたします。

当社の学生イベントへの協賛は、2023年8月に開催された「Business Contest KING 2023」への物品協賛に続くものであり、学生たちが新たな挑戦に取り組む姿勢を支援しております。

「全国 VR ハッカソン 2023」への協賛を通じて、本イベントが参加者たちにとってより有意義な経験となり、革新的なアイデアによってデジタルテクノロジーの発展への一助となることを願っております。

なお、本件が業績に与える影響は軽微であります。



PR情報

3. 会社概要

| 会社名 | 日本テレホン株式会社(東証スタンダード 証券コード:9425) ※2024年1月開催予定の第36期定時株主総会で「定款一部変更の件」が 承認されることを条件として、「日本テレホン株式会社」は2024年2月 1日より「ReYuu Japan 株式会社」に商号変更いたします。 |
|------|---|
| 所在地 | ■大阪本社 大阪府大阪市北区天満橋一丁目8番30号 0AP タワー9階 ■東京本社 東京都港区六本木一丁目9番9号 六本木ファーストビル14階 ■モバイルリファビッシュセンター 大阪府大阪市北区長柄西一丁目7番43号 |
| 代表者 | 代表取締役社長 COO 有馬知英 |
| 事業内容 | スマホ、タブレット、パソコンを中心とするリユース製品の 売買およびレンタル |

4. URL リンク

【ReYuu ストア】

https://store.reyuu-japan.com/

【ReYuuストア公式 X (Twitter)】

 $\underline{\text{https://twitter.com/reyuu_store}}$

【ReYuu スマホ・タブレット買取】

https://reyuu.smart-tradein.com/

【ReYuu レンタルサービス】

https://www.n-tel.co.jp/rental-plan/

【ReYuu Certified S (1年保証つき認定中古品)ご案内ページ】

https://www.n-tel.co.jp/business/certified/

【ひかりチョイス(光回線・格安 SIM・Wi-Fi・ホームルーターの総合メディア)】

https://www.n-tel.co.jp/media/

以上

MacBook Pro は米国およびほかの国々で登録された Apple Inc. の商標です。

<本件に関する問い合わせ先>

経営企画課 武本

mail : info@n-tel.co.jp